Excelentíssimo Senhor
Lindomar Rodrigo Brandão
Presidente da Câmara Municipal de Pato Branco

REQUERIMENTO Nº 890/2025

Requer ao Executivo Municipal, a cessão do
espaço público localizado na rotatória da Avenida
da Inovação, junto à saída do estacionamento do
Pato Branco Shopping, para que o Rotary Club de
Pato Branco - Inovação construa seu Marco
Rotário.

A vereadora signatária, ANNE GOMES - PSD, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, requer ao Executivo Municipal, a cessão do espaço público localizado na
rotatória da Avenida da Inovação, junto à saída do estacionamento do Pato Branco
Shopping, para que o Rotary Club de Pato Branco - Inovação construa seu Marco Rotário.

O Rotary Club de Pato Branco-Inovação respira inovação desde seu nome até as
ações de servir ao próximo dentro do cenário de nossa cidade. Estamos ávidos em ser
protagonistas nos projetos alicerçados com parceiros público/privado ou mesmo de
maneira própria pelo clube que impactem a vida da sociedade pato-branquense. Temos
como característica o dinamismo e dedicação em tudo que assumimos fazer. Construímos
não um clube de líderes apenas, mas sim uma família engajada no bem comum a todos nós
e a quem mais ser possível de transformar vidas em nossa sociedade.

Reafirmando nossa causa com a cidade de Pato Branco queremos marcar essa
história por meio da construção do Marco Rotário.

Com sua fundação no ano de 2022, o Rotary Club de Pato Branco amadureceu
rapidamente através de suas ações e projetos junto à sociedade, e entende que chegou o
momento de ter o seu marco rotário instalado na cidade de Pato Branco.

Assim, a instalação do marco rotário contribuirá tanto para o embelezamento da
cidade quanto para o fortalecimento das parcerias entre o Poder Público e as entidades da
sociedade civil organizada.

Nestes termos, pede deferimento.
Pato Branco, documento datado e assinado digitalmente.

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

A
N

N
E

 C
R

IS
T

IN
E

 G
O

M
E

S
 D

A
 S

IL
V

A
 C

A
V

A
LI

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
m

pa
to

br
an

co
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/0

68
1-

F
E

70
-1

91
4-

A
D

46
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 0
68

1-
F

E
70

-1
91

4-
A

D
46

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 0681-FE70-1914-AD46

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

ANNE CRISTINE GOMES DA SILVA CAVALI (CPF 855.XXX.XXX-49) em 18/09/2025 17:24:20

GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://cmpatobranco.1doc.com.br/verificacao/0681-FE70-1914-AD46

https://cmpatobranco.1doc.com.br/verificacao/0681-FE70-1914-AD46